
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению 

развития детей № 6» 

 

 

ПРИКАЗ 

№   89/о                                                                                                                от  17.09.2022 г. 

О подготовке и проведении фасилитационной сессии для педагогов Артемовского 

городского округа 
  

Во исполнении годового плана городских методических объединений на 2022/2023 

учебный год , а так же в целях эффективной организации  деятельности и обеспечения 

образовательного процесса в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Организовать и провести фасилитационную сессию для педагогов муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа по теме 

«Эффективные формы работы по развитию детской инициативы и самостоятельности: 

Антихрупкий день» 

1. Утвердить план организации и проведения фасилитационной сессии (Приложение 

№1) 

2.  Назначить ответственными за организацию и проведение сессии старшего 

воспитателя Кузьминых Наталию Николаевну. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 

                            Заведующий МАДОУ                                              Ю.П. Реброва 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 к приказу 89/о   от 17.09.2023 г. 

ПЛАН 

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ  СЕССИИ 

ТЕМА: «Эффективные формы работы по развитию детской инициативы и 

самостоятельности: Антихрупкий день» 

№ ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТВЕТСТВЕННЫЙ СРОКИ 

1 Тематический контроль 

«Проведение антихрупкого дня» 

Старшие воспитатели в течение года  

2 Фасилитационные сессии каждый 

вторник по теме «Гибкое 

планирование, как проявление 

детской инициативы» 

Старшие воспитатели  в течение учебного 

года 

  

3 Фасилитационная сессия: 

Нетворгинг – «SOFT SKILLS 

TAIM» 

Работа по интересам детей: 

*Мастерская «Папа Карло» - 

работа инструментами 

*Мастерская «Цветик 

семицветик» 

*Центр экспериментирования 

«Фиксики» 

*Спортивная площадка «Спортик» 

*Театральная площадка «Маска» 

 Интерактивная сессия 

«Антихрупкий день – ветер 

перемен» 

Рефлексия 

 

 

старший воспитатель 

Кузьминых Н.Н. 

 

Беляева М.Г. 

Сметанина И.Н 

Манькова Е.В. 

Виноградова Д.Д. 

Шмакова Я.О. 

Дьячкова А.Ю. 

Налетько Е.Н.  

Волегова Н.С.  

Крюкова Е.В.      

Иванова С.Ю.   

Кузьминых Н.Н.   

 17.09.2022 

                           Заведующий МАДОУ                                                    Ю.П. Реброва 

 

 

 


